
   

 

  

1 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 054/2018, de 24/04/2018 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de 

competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 

Art.1º- DESIGNAR os membros da Banca Examinadora para operacionalizar e executar o 

EDITAL CEAD Nº 012/2018  –  Processo Seletivo de tutores para a constituição de cadastro 

reserva de bolsistas para a atuação como tutores presenciais para o curso de Pedagogia a 

Distância oferecido pela Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, atendendo C.I. nº 

067/18 - DPAD/CEAD, autos do processo nº  4412/2018 , conforme segue: 
 

 

Banca Examinadora  para EDITAL CEAD Nº 012/2018  

Função 
Nome Universidade 

Presidente Profª Ma. ANA FLÁVIA GARCEZ 

matrícula 960380-8-01 

UDESC/CEAD 

Membro Profa. Dra. MARTA CORRÊA DE MORAES 

Matrícula 951806-1-04 

UDESC/CEAD 

Membro Profa. Ma. SABRINA FERNANDES MELO 

Matrícula  657645-1-02 

UDESC/CEAD 

Suplente Profa. Ma. ROSE CLÉR ESTIVALETE BECHE 

matrícula 275913-6-04 

UDESC/CEAD 

 

Art. 2º -   Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

Florianópolis, 24 de abril de 2018. 

 

 

 

Prof. David Daniel e Silva 

Diretor Geral do CEAD 

 

 

 
Centro de Educação a Distância – CEAD 

Registro às fls. 054 do livro competente nº 017 
Florianópolis – SC, 24/04/2018 


